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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att omgående signera 

FN:s konvention om förbud mot kärnvapen och tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige bör driva på 

för att samtliga länder i Norden samt EU ska skriva under konventionen och 

tillkännager detta för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige omgående 

ska lämna Nato och tillkännager detta för regeringen. 

4. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att besluten om 300 

miljarder kronor till upprustning bör hävas och tillkännager detta för regeringen. 

5. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige i väntan på 

utträde ur Nato bör sluta följa Natos krav på försvarsbudget som innebär 5 procent 

av BNP och tillkännager detta för regeringen. 

6. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att hemligstämplandet 

av samtliga ärenden som rör individer och organisationer relaterat till Sveriges 

överenskommelser med turkiska staten i samband med Natoförhandlingarna 

omedelbart ska offentliggöras och hävas samt att Säkerhetspolisens rätt att 

hemligstämpla denna typ av ärenden bör tas bort, och detta tillkännager riksdagen 

för regeringen. 
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7. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige omgående 

ska lämna DCA-avtalet och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 

FN:s konvention om förbud mot kärnvapen 
FN:s konvention om förbud mot kärnvapen (Treaty on the Prohibition of Nuclear 

Weapons, TPNW) antogs av en majoritet av FN:s medlemsländer i juli 2017. Den 22 

januari i år hade 50 länder ratificerat avtalet vilket innebar att det kunde träda i kraft. 

Den svenska regeringen har därefter valt att inte anta denna konvention vilket jag 

motsätter mig kraftigt. Sverige ska vara en röst för fred och nedrustning. I det ingår att 

ställa sig bakom konventionen mot kärnvapen.  

 

Det har nu gått över 80 år sedan atombomberna föll över Hiroshima och Nagasaki i 

augusti 1945. Dessa fruktansvärda händelser visade världen vad kärnvapen verkligen 

innebär: massdöd, förstörelse och mänskligt lidande på en nivå som aldrig tidigare 

skådats. Trots detta finns det idag över 12 000-15 000 kärnvapen i världen. Hotet är inte 

borta – det är närvarande varje dag. Hotet minskar inte heller av att många länder styrs 

av diktatorer och auktoritära och fascistiska politiker. 

Sverige brukade en gång i tiden arbeta för fred, nedrustning och mänskliga rättigheter. 

Detta har ändrats till att Sverige numera driver på för krigshets och upprustning och 

därmed har regeringen valt att inte skriva under FN:s konvention om kärnvapenförbud 

(TPNW), som trädde i kraft 2021. En konvention som förbjuder utveckling, lagring, 

användning och hot om användning av kärnvapen. Över 90 länder har redan skrivit 

under, men Sverige avvaktar – med hänvisning till säkerhetspolitiska skäl. 

 

Men är det verkligen säkrare att vara tyst inför kärnvapenhotet? Genom att inte skriva 

under sänder Sverige en signal om att vi accepterar att dessa massförstörelsevapen får 

finnas. Kärnvapen skapar inte trygghet – de skapar rädsla och förödelse. Ett 

kärnvapenkrig skulle inte ha några vinnare. Det är dags för Sverige att ta ställning för 

det enda rätta, visa mod och stå på rätt sida av historien. Genom att skriva under 
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konventionen kan vi bidra till ett globalt tryck på kärnvapenmakterna att avveckla sina 

arsenaler. Det är inte naivt att vilja ha en värld utan kärnvapen – det är nödvändigt. 

 

Sverige ska omgående signera FN:s konvention om förbud mot kärnvapen. Detta bör 

riksdagen ställa sig bakom och ge regeringen till känna 

 

Sverige bör driva på för att samtliga länder i Norden samt EU ska skriva under 

konventionen. Detta bör riksdagen ställa sig bakom och ge regeringen till känna. 

Sverige ut ur NATO och DCA 
Beslutet om att Sverige skulle söka medlemskap i krigsalliansen Nato fattades på ett 

högst odemokratiskt sätt och lämnade mycket litet utrymme för debatt och andra åsikter. 

Såväl den etablerade median som majoriteten av riksdagspartierna drev på detta mycket 

målmedvetet till den grad att de även var beredda att sätta Sveriges säkerhet och 

svenska medborgares trygghet i händerna på fascistiska och imperialistiska statsledare 

som Turkiets Erdoğan och USA:s Trump. 

 

Trots en stark opinion mot ett Natomedlemskap och att det är en historisk omsvängning 

av svensk säkerhetspolitik fick Sverige ingen folkomröstning i frågan. Ingen fick heller 

möjlighet att ta ställning till en svensk ansökan i riksdagsvalet eftersom beslutet redan 

var fattat. Därefter har även partierna som röstade nej till medlemskapet börjat anpassa 

sig till att Sverige numera är medlemmar. 

 

Några aktörer som var väldigt drivande i frågan om NATO-medlemskap var samma 

företag som senare har tjänat miljarder på den militära upprustningen i Sverige och som 

fortsätter att tjäna pengar på detta.  

 

NATO har som krigsallians varit USA-imperialismens verktyg för upprustning och 

skapat förödelse i stora delar av världen. NATO:s ledare bidrar också till en krigshets 

som saknar motstycke och bidrar till allt annat än nedrustning och fred. Utöver detta tar 

också NATO extremt mycket resurser från Sverige. Endast själva medlemsavgiften 

landar på ca en halv miljard kronor. Därtill ställs krav på medlemsländer att rusta upp 

för många miljarder. I Sverige har samtliga riksdagspartier ställt sig bakom detta vilket 
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bland annat innebär upprustning för 300 miljarder kronor. Något som både bidrar till 

krigshets och kraftigt försämrat ekonomi för Sverige. 

 

Såväl socialdemokratiska regeringen som den blåbruna regeringen har under NATO-

processen också valt att särskilt utföra åtgärder för att få tillåtelse av diktator Erdoğan 

att ingå i NATO. Detta har bland annat inneburit att flera hundra kurdiska familjer blivit 

utsatta för systematisk diskriminering och föremål för hemligstämplade utvisningar och 

nekade till svenskt medborgarskap och fråntagna sina pass. Även kurdiska föreningar 

har på hemligstämplade grunder blivit av med sina bankkonton och kommunala och 

statliga bidrag. Förutom att individer utsatts för en enorm fara har också rättssäkerheten 

varit obefintlig eftersom advokater inte ens fått ta del av handlingar och inte getts 

möjlighet att överklaga dessa ärenden. Detta är en skamfläck för Sverige som måste 

rullas tillbaka.  

 

Sverige ska omgående lämna NATO. Detta bör riksdagen ställa sig bakom och ge 

regeringen till känna 

 

Regeringen bör skyndsamt återkomma med förslag som innebär att besluten om 300 

miljarder kr upprustning hävs. Detta bör riksdagen ställa sig bakom och ge regeringen 

till känna 

 

Regeringen bör skyndsamt återkomma med förslag som innebär att Sverige i väntan på 

utträde ur NATO slutar följa NATO:s krav på försvarsbudget som innebär 5% av BNP. 

Detta bör riksdagen ställa sig bakom och ge regeringen till känna 

 

Regeringen bör skyndsamt återkomma med lagförslag som gör att hemligstämplandet 

av samtliga ärenden, som rör individer och organisationer, relaterat till Sveriges 

överenskommelser med Turkiska staten i samband med NATO-förhandlingarna 

omedelbart ska offentliggöras, hävas, samt att Säkerhetspolisens rätt att hemligstämpla 

denna typ av ärenden tas bort. Detta bör riksdagen ställa sig bakom och ge regeringen 

till känna 

 

Defense Cooperation Agreement (DCA) är ett bilateralt militärt samarbetsavtal mellan 

Sverige och USA som ger USA obehindrad tillgång till 17 svenska militärbaser. Delar 
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av militärbaserna drivs och styrs helt av USA. Avtalet ger även USA tillgång till 

svenska flygplatser och hamnar samt rätt att lagra amerikanska material i Sverige. 

DCA-avtalet reglerar också rättslig status för amerikanska styrkor vilket innebär att de 

amerikanska stationerade soldater som befinner sig i Sverige slipper åtal på svensk 

mark oavsett vilka brott de eventuellt begår.  

 

I praktiken innebär detta att Sveriges militärbaser är under USA:s kontroll vilket är 

såväl odemokratiskt som farligt för vårt land. Sveriges försvar ska styras genom 

demokratiska former och beslut som fattas av de som folket har valt. Att ge världens 

största krigsförande nation makten över våra militära baser går i direkt motsättning mot 

detta och är högst odemokratiskt. Att USA dessutom i praktiken får möjlighet att 

placera kärnvapen på svensk mark bidrar till att minska säkerheten. 

 

DCA-avtalet innebär också att Sverige utöver att ge USA denna makt också har fler och 

fler övningar med länder som Turkiet (NATO:s näst största styrka) som kränker 

mänskliga rättigheter.  

 

Sverige ska omgående lämna DCA-avtalet. Detta bör riksdagen ställa sig bakom och ge 

regeringen till känna 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daniel Riazat (-)  
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